ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22. 01. 2024 г.                                                                                    № 56

г. Красноуфимск

Об утверждении перечня систем водоснабжения, подлежащих     ремонту

в 2024 году на территории городского округа Красноуфимск

В целях  организации работ по ремонту   инженерной  инфраструктуры

систем  водоснабжения, на основании Федерального  закона № 131-ФЗ от

06.10.2003 г. «Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления в

Российской Федерации», Федерального  закона № 416-ФЗ от 07.12.2011 г.   « О

водоснабжении», постановления Правительства Российской Федерации № 644

от 29.07.2013г. «Об утверждении Правил  холодного водоснабжения и

водоотведения  и о внесении   изменений  в некоторые акты  Правительства

Российской Федерации», руководствуясь ст. 28,  48 Устава городского округа

Красноуфимск.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  перечень систем водоснабжения, подлежащих   ремонту    на

территории  городского  округа Красноуфимск    в  2024 г. МУП «Горкомхоз

МО г. Красноуфимск» (приложение   № 1).

2. Утвердить  перечень систем водоснабжения, подлежащих   ремонту    на

территории  городского  округа Красноуфимск   в  2024 г. КМКУ «Служба

Единого Заказчика» (приложение   № 2).

3. МУП «Горкомхоз»  (Мартьянову  Е.Г.)

3.1 подготовить   необходимую  локально-сметную  документацию  на   ремонт

систем  водоснабжения  в 2024 г. в срок до 20.01.2024 года.

3.2  провести проверку    указанных  сметных расчетов  на  достоверность

принимаемых расценок в срок до 01.02.2024 года.

3.3 направить  перечень  систем  водоснабжения и локально-сметные расчеты,

подлежащих   ремонту в 2024 г., в КМКУ «Служба  Единого  Заказчика»  для

организации  торгов  по определению  подрядной организации,   привлекаемой

для  выполнения  указанных  работ в срок до 15.02.2024 года.

3.4  направить  перечень систем  водоснабжения, подлежащих   ремонту  в 2024

г.  за  счет    предоставляемой  субсидии из бюджета   городского округа

Красноуфимск, в ОМС «Управление  муниципальным  имуществом городского

округа Красноуфимск».

3.5 обеспечить  начало работ по  ремонту систем  водоснабжения  за  счет

предоставляемой  субсидии  не  позднее 15.05.2024 г.,  окончание  работ  по

ремонту  не  позднее 01.10.2024 г.

4.   КМКУ «Служба  единого заказчика» (Кожакину   О.В.):

4.1     заключить  контракты  с подрядными  организациями   на  ремонт  систем

водоснабжения   на территории  городского  округа Красноуфимск  в  2024 г.,

согласно  приложению   № 2 , в срок  до 15.04.2024 г.,  обеспечить  начало

работ по  ремонту  не  позднее 15.05.2024 г.,  окончание  работ  по ремонту  не

позднее 01.09.2024 г.

4.2 внести изменения в муниципальную программу  «Развитие и модернизация

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа

Красноуфимск до 2028 года», утвержденную постановлением Главы городского

округа Красноуфимск от 02.12.2013 № 1392 в срок до 15.02.2024 года.

5. Настоящее постановление вступает  в силу  с  момента   опубликования.

7. Настоящее  постановление  опубликовать  в  периодическом печатном

издании «Официальный вестник городского округа Красноуфимск» и на

официальном сайте Администрации городского  округа  Красноуфимск.

8.  Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить  на

Первого заместителя  Главы  городского округа  Красноуфимск   по  жилищной

политике и городскому  хозяйству  Е.Н. Антипину.

Глава городского округа Красноуфимск                                                М.А. Конев

Приложение  № 1

К постановлению Главы

городского округа  Красноуфимск

№ 56 от 22. 01. 2024

Перечень   систем  водоснабжения, подлежащих ремонту  на территории

городского  округа Красноуфимск в 2024 г. МУП «Горкомхоз МО г.

Красноуфимск»

№

п/п

Адрес Протяженность

участка, м.

Диаметр трубы

1 Ул. Ухтомского, 27 100 110

2 Ул. Матросова 120 110

3 Ремонт ХВС и коллектора

ул. Станционная

205 и 255 110 и 250

4 Ул. Пролетарская 200 75

5 Ул. Мизерова 100 110

6 Ул. Строителей  305 110

7 Ул. Манчажская 51-57 140 110

8 Ул. Рабочая, 44-56 220 63

9 Ул. Зеленая 250 110

10 Пер. Черемуховый 350 110

11 Ул. Ухтомского, 18 100 50

12 Ул. Ухтомского, 21-25 230 75 и 63

13 Ул. Манчажская, 38 30 63

ИТОГО: 2605

Приложение  № 2

К постановлению Главы

городского округа  Красноуфимск

№ 56 от 22. 01. 2024

Перечень   систем  водоснабжения, подлежащих  строительству и ремонту

на территории  городского  округа Красноуфимск в 2024 г. КМКУ

«Служба Единого Заказчика».

№

п/п

Адрес Протяженность

участка, м.

Диаметр трубы

1 Ул. Карла Маркса 480 160

2 Ул. Булгакова, 1 – ул.

Щусева, 73

160 110

3 Ул. Фрунзе 215 110

4 Ул. Белогорская - пер.

Белогорский

550 110

5 Ул. Тельмана 250 110

6 Ул. Береговая 100 и 40 32 и 25

ИТОГО: 1795

СОГЛАСОВАНИЕ

постановления Главы городского округа Красноуфимск

 Наименования постановления «Об утверждении перечня систем водоснабжения,

подлежащих     ремонту  в 2024 году на территории городского округа Красноуфимск»

Должность Фамилия и

инициалы

Сроки и результаты согласования

Дата

поступления на

согласование

Дата

согласования

Замечания и

подпись

Первый

заместитель Главы

по городскому

хозяйству

Антипина Е.Н.

Начальник    отдела

правовой работы

Колмаков А.С.

Начальник отдела

городского

хозяйства

Рязанов Д.В..

Независимый

эксперт

Моржерина Л.В.

Постановление (распоряжение) разослать: КМКУ «СЕЗ», МУП «Горкомхоз МО г.

Красноуфимск», ОМС УМИ, отдел городского хозяйства
С распоряжением ознакомлены:

Исполнитель, Д.В. Рязанов

5-17-30